
Petr Veselý  
 

Pan Petr Veselý se narodil v roce 1965 v Praze, kde prožil celé dětství a dospívání. Po 
základní škole zde chodil na gymnázium, které zdárně dokončil v roce 1983. Po gymnáziu 
se 2x pokusil dostat na Janáčkovu akademii múzických umění do Brna - obor režie. Ale 
vzhledem k jeho “škraloupům” vůči tehdejšímu režimu, nebyl dvakrát posobě ke studiu 
přijat. O tři roky později se ale konečně na vysněnou vysokou školu dostal.  
 
Během studia se v roce 1988 oženil se ženou, která stojí po jeho boku dodnes.  

Školu dokončil v roce 1991, kdy se mu také narodilo první dítě - syn Vojtěch. Druhé dítě 
přišlo na svět o tři roky později - dcera Valentýna. 
 
Po úspěšném absolvování JAMU už zůstal žít v Brně, kde se svoji rodinou žil až do roku 
2014, kdy se společně rozhodli přestěhovat do klidu na venkov.

V lednu v roce 1989 se dostal do vedení studentské revoluce na JAMU a aktivně se 
zapojoval do protestů proti režimu. 

Od přelomového 17. listopadu a pádu komunistického režimu až dodnes si nejvíce užívá to, 
že se život už neoderává v pomyslné “šedi”, ale život a lidé jsou plní energie a je nespočet 
možností, co se dá zkusit, dělat nebo kam se lze podívat. 

 
Mezi jeho největší koníčky patří bezpochyby divadlo, které naprosto miluje. Další jeho 
vášní a zároveň prací je fotografování. 
Ve volném čase si užívá rodinnou pohodu a práci na novém domě a zahradě. 


